serão automaticamente desclassificadas. 

3. DA FORMATAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DA OBRA 

3.1. O formato de entrega do arquivo será determinado pelas regras de 
formatação do TCC vigentes para a turma. 

3.2. A obra submetida deve ter a extensão máxima de 256 (duzentas e cinquenta 
e seis) páginas. 

3.3. Serão aceitas obras dos gêneros Ficção ou Não-Ficção. 

3.4. Não serão aceitos livros de caráter técnico ou didático. 

4. DA AUTORIA E ORIGINALIDADE 

4.1. O autor garante que a obra submetida é inédita e de sua total e exclusiva 
autoria.